
CTに関する知識のさらなる向上を目的として第24回中部SOMATOM研究会をオンライン開催する運びと
なりました。ご多忙の折りとは存じますが、是非多数の先生方のご出席を賜りますようご案内申し上げます。

中部SOMATOM研究会

2021年 5月22日（土）14：00～17：00

Microsoft Teamsによるオンライン開催
（※先着250名） 無料

14:00～14：20 情報提供

15：50～16：50 特別講演

共催: シーメンス・ヘルスケア株式会社

「新たな操作環境について
-syngo Virtual Cockpit- の紹介」

大橋 一也

名古屋市立大学病院

第24 回

日時 代表世話人

参加費

PROGRAM

｢最新CT装置を使いこなす｣

14:20～15：20 施設発表

シーメンス・ヘルスケア株式会社

3部 座長

2部 座長 愛知医科大学病院 清水 希

1部 座長 大垣市民病院 高田 賢

15：20～15：50 特別企画

講師 名古屋市立大学病院 放射線科 木曽原 昌也 先生

｢Dual Energy CTを臨床で役立てるために技師ができること」

｢あっと驚く画像検査の発展」

近藤 康洋

Dual energy imaging臨床応用の問題点を解決するための取り組み

新しいシーメンス社製CTの実力は？

名古屋市立大学病院 大橋 一也

講師 名古屋第二赤十字病院 医療技術部 杉下 豊 先生

講師 大垣市民病院 画像部門 北川 博文 先生

講師 神戸大学医学部附属病院 放射線部 谷 和紀子 先生

・SOMATOM go.Top

・SOMATOM Drive 使用経験と2管球CT2台体制の効率的な運用を考える

次世代型オールラウンドCTの実力

AI でホントに仕事が楽になるの？



【オンラインでの参加方法】

1. 以下のLink先、もしくは右のQRコードから「第24回中部SOMATOM研究会

ご参加登録 フォーム」へアクセスいただき、事前登録をお願い致します。

URL: https://forms.office.com/r/nspD0n3AWP
2．ご自身の「お名前」・「ご施設名」・「メールアドレス」などの入力をしていただき、

個人情報保護方針に関してご一読の上、「送信」ボタンのクリックをお願い致します。

3．事前登録をしていただいた「メールアドレス」に視聴サイトのURLが届きますので、研究会当日に

なりましたらアクセスをお願い致します。

事前登録締切 ： 2021年5月17日（月） (※先着250名)

視聴URL配信 ： 2021年5月19日（水）

（注意事項）

事前登録完了の自動送信メールは配信されません。研究会前日になっても視聴用URLが事前登録頂いた

メールアドレスに届かない場合は、お手数ですがシーメンス担当営業、または中部営業所（052-559-7100)まで

ご連絡をお願い致します。

ご参加登録フォームにご入力いただいたお名前・ご施設名・メールアドレスは医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために
利用させて頂くことがございます。ご理解とご協力を宜しくお願い致します。

【事前登録の手順】

【当日の視聴方法】

今回の研究会は、Microsoftのオンラインミーティングツール「Teams」を使用して開催させて頂きます。

下記、2つの方法のどちらかでご参加をお願い致します。

いずれの方法でご参加頂く場合にも、スムーズな進行のため、カメラ、マイクはOFFでお願い致します。

① PCでご参加頂く場合

※ 事前のインストールは不要で、Webブラウザから

参加可能です。

１．インターネットに接続したPCで、メールで届いた

リンクよりご参加ください。

２．下記画面が表示された場合、ダウンロードせず、

Web上で参加をクリックしてください。

（インストール頂き、ご参加頂くことも可能です。）

② スマートフォン、タブレットでご参加頂く場合

※ 事前にApp StoreまたはGoogle Playから

「Teams」アプリをダウンロードして下さい。

１．メールで届いたリンクをクリック頂き、Teamsアプリを

開きます。

２．下記画面が表示された場合、ダウンロードせず、

Web上で参加をクリックしてください。

【Web開催に関する注意事項】
発表内容の著作権は発表者に帰属します。閲覧者は
ログイン時に以下に同意したこととみなします。

・発表内容の撮影、録画等の複製行為の禁止
・発表内容の不当な利用によって発生した損害の賠償


